Отчет

о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области за 2018 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области и с целью первичного выявления несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении и оказания им различных видов помощи утверждено постановление администрации МО Первомайский поссовет от 13.07.2015 №137-п « Об утверждении Положения об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области».

Так же утвержден состав комиссии, в который вошли представители образовательных и медицинских учреждений, специалист по социальной работе ГБУ СО Оренбургской области «КЦСОН» в Оренбургском районе, специалисты администрации МО Первомайский поссовет. Председатель комиссии — заместитель главы администрации МО Первомайский поссовет Волкова Н.В.

На территории МО Первомайский поссовет проживает 1726 детей в возрасте от 0 до 17 лет включительно.

За 2018 год, в соответствии с вышеуказанным положением, было проведено 4 очередных заседания комиссии, в результате которых было рассмотрено 6 дел на родителей, не занимающихся воспитанием своих несовершеннолетних детей. По итогам года на контроле комиссии состоит 11 семей.

Членами комиссии осуществляется ежемесячный контроль. За прошедший год было организовано 12 выходов, в результате которых установлено, что ситуация в указанных семьях удовлетворительная.

Безнадзорные и беспризорные, занимающиеся бродяжничеством и попрошайничеством дети не выявлены.